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General Directions Udhëzime të përgjithshme

This test consists of 114 questions across two subjects, English Language Arts and Mathematics. Ky test përbëhet nga 114 pyetje në dy lëndë, Gjuhë dhe Letërsi Angleze dhe Matematikë.

PART 1 — ENGLISH LANGUAGE ARTS PJESA 1 — GJUHË DHE LETËRSI ANGLEZE

57 QUESTIONS 57 PYETJE

Reading Comprehension (ELA Rdg Comp): Questions 1–48 Kuptimi i leximit (ELA Rdg Comp): Pyetjet 1–48

Revising/Editing (ELA Rev/Edit): Questions 49–57 Rishikimi/Redaktimi (ELA Rev/Edit): Pyetjet 49–57

PART 2 — MATHEMATICS PJESA 2 — MATEMATIKA

57 QUESTIONS 57 PYETJE

Questions 58–114 Pyetje 58–114

Planning Your Time Planifikimi i kohës suaj

You have 180 minutes to complete the entire test. How you divide the time between the English Language Arts and 

Mathematics sections is up to you.

Keni 180 minuta për të përfunduar të gjithë testin. Mënyra se si e ndani kohën midis seksioneve të Gjuhës dhe Letërsisë 

Angleze dhe Matematikës është zgjedhja juaj.

If you begin with the English Language Arts section, you may go on to the Mathematics section as soon as you are 

ready. Likewise, if you begin with the Mathematics section, you may go on to the English Language Arts section as soon 

as you are ready.

Nëse filloni me seksionin e Gjuhës dhe Letërsisë Angleze, mund të vazhdoni me seksionin e Matematikës sapo të jeni 

gati. Po kështu, nëse filloni me seksionin e Matematikës, mund të vazhdoni me seksionin e Gjuhës dhe Letërsisë 

Angleze kur të dëshironi.

Be sure to read the directions for each section carefully. Sigurohuni të lexoni me kujdes udhëzimet e çdo seksioni.

When you finish a question, go on to the next, until you have completed the last question or run out of time. Kur të keni mbaruar një pyetje, kaloni te tjetra, derisa të keni mbaruar pyetjen e fundit ose t'ju ketë mbaruar koha.

Your score is determined by the number of questions you answer correctly. Answer every question, even if you may not 

be certain which answer is correct.

Pikët tuaja përcaktohen nga numri i përgjigjeve të sakta, Përgjigjjuni çdo pyetjeje, edhe nëse mund të mos jeni i sigurt se 

cila përgjigje është e saktë.

Don’t spend too much time on a question you find difficult. Come back to it later if you have time. Mos shpenzoni shumë kohë me një pyetje që e konsideroni të vështirë. Kthehuni tek ajo më vonë nëse keni kohë.

If you complete the test before the test time (180 minutes) is over, you may go back to review questions in either section.

Nëse e përfundoni testin para se të mbarojë koha e testit (180 minuta), mund të ktheheni për të rishikuar pyetjet në 

secilën pjesë.

You must stay for the entire test period (180 minutes). Duhet të qëndroni për të gjithë kohëzgjatjes së testit (180 minuta).


